



Wołomin, dnia 29 maja 2018 roku

Samodzielne Stanowiska
ds. Zamówień Publicznych
Urząd Miejski w Wołominie
UL. OGRODOWA 4, 05 – 200 WOŁOMIN
TEL. 763-30-71 FAX. 763-30-66

ZP.271.38.2018

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

dotyczy: **Budowy ulicy Górnej w Nowych Lipinach w zakresie branży drogowej, sanitarnej, elektrycznej, teletechnicznej** w ramach zadania inwestycyjnego pn. „ Budowa ul. Górnej w Nowych Lipinach”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. Z 2017 r. 1579 z póź. zm.) Zamawiający – Gmina Wołomin przekazuje treść zapytań dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami:

Brak jest jasnych i czytelnych opisów do wyceny jak i możliwości obliczeń do pracy przy projektach oświetlenia ozdobnego parkowego ulicznego, jeśli jest to oświetlenie LED to proszę wpisać że LED lub Sodowe i wpisać wszystkie obowiązujące normy, które obowiązują do lamp jak ich wysięgników i uchwyty, które powinny zawierać rzetelny opis. Wiadomo, że nowe technologie są droższe, brak podania rzetelnego opisu jest celowym działaniem na szkodę zlecającego, jak i firm które chcą składać oferty.

W ramach budowy ulicy Górnej należy wykonać przebudowę napowietrznej linii elektroenergetycznej wraz z przyłączami oraz wymianą istniejących lamp na lampy LED, zgodnie z dokumentacją projektową stanowiącą załącznik 1A do SIWZ.

Pytanie 1

Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia opraw zgodnie z klasami oświetleni dróg M2, M3, M6 które zapewnia bezpieczeństwo, dołączenie odpowiednich obliczeń do zamówienia.

Odpowiedź:

Oprawy oświetleniowe zostały dobrane dla odpowiedniej klasy oświetlenia dróg, na podstawie obliczeń wykonanych zgodnie z katalogiem LnNi – ENSTO – Katalog linii napowietrznych niskiego napięcia z przewodami samonośnymi o powłoce z polietylenu usieciowanego o przekrojach 25-120 mm² na żerdziach wirowanych, ŻN, Żn-200.

Urząd Miejski w Wołominie ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin.

tel. (22) 763 30 00, fax. (22) 763 30 66, www.wolomin.org, e-mail: um@wolomin.org, NIP: 125-13-33-722, REGON: 013269640

Pytanie 2

Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących norm na zamawiane produkty do opisów, które mają zastosowanie, a nie zostały podane. Normy na słupy wysięgniki i oświetlenie jakie?

Obowiązujące normy oświetleni drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich, oraz swobodę poruszania się wszystkim uczestnikom ruchu.

Nowych norm: PN-EN 13201-2:2016-03, PN-EN60698-1, PN-EN60598-2-3, PN-EN55015, PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3.

Czy wykonawcy mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnego zachowania, które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r.

Prawo własności intelektualnej i przemysłowej i nią niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia oraz Polskie, wynikające z art. 4 ust. 3 TUE oraz art. 7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawie Prawa własności przemysłowej, z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii E Normy: Ustawy.

Odpowiedź:

Oświetlenie zostało zaprojektowane wg wszystkich obowiązujących norm i zapewnia bezpieczeństwo wszystkim uczestnikom ruchu.

Pytanie 3

Producent opraw oświetleniowych deklaruje zgodności z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkownika: - EN 60598-1 EN 60598-2. W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa: Badania na zgodność Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, wymagania dla sprzętu elektrycznego.

Odpowiedź:

Zastosowane oprawy oświetleniowe powinny być zgodne z obowiązującymi przepisami i normami oraz powinny posiadać wszelkie certyfikaty bezpieczeństwa wymagane dla sprzętu elektrycznego.

Pytanie 4

Brak jest opisów ogólnych lampy i uchwytu mocowań, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny, dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju. Z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej.

Odpowiedź:

Oprawy oświetleniowe wraz z wyposażeniem należy zastosować zgodnie z dokumentacją projektową

stanowiąca załącznik 1A do SIWZ lub równoważne zgodnie z punktem 12.11 SIWZ.

Pytanie 5

W przepisach przewidziany jest układ redukcji mocy, który powinien być stosowany według przepisów w lampach oświetleniowych, ma umożliwiać płynne nastawienie kilku progów natężenia oświetlenia świetlnego zakresie co najmniej od 100-30 % strumienia nominalnego.

Odpowiedź:

Dokumentacja projektowa (stanowiąca załącznik 1A do SIWZ) w oparciu o którą należy wykonać przebudowę napowietrznej linii elektroenergetycznej wraz z przyłączami oraz wymianą istniejących lamp na lampy LED w ulicy Górnej w Nowych Lipinach nie zakłada zastosowania układu redukcji mocy.

Z up. Burmistrza

Edyta Złoteć
Zastępca Burmistrza